Selanjutnya

dilakukan perumusan dan penyusunan periodisasi perkembangan ilmu pengetahuan dalam Islam

secara mendalam 5.

Pembahasan

A. Biografi Muhammag Iqbal

Menurut Prof. J. Marek dari universitas Praha, Muhammad Ibal lahir pada tanggal 9

november 1877 M atau 2 Dzulqo’dah 1294 H di kota Punjab, atau lebih tepatnya isalkot, Pakistan.

Kelaurganya berasal dari kasta Brahmana Kasmir, kakeknya adalah seorang sufi yang terkenal di

masanya, yaitu Muhammad Rafiq, dan ayahnya adalah seorang sufi taat, yaitu Muhammad Noer.

Muhammad Iqbal dididik oleh orang tuanya dengan pendidikan Islam yang sangat kuat,